

Resolución de Decanato 1006 / 2024 - NAT -UNSa

Expte. Nº 10.138/2020 - Conferencia Prevención y Síntomas del Mal Agudo de

Montaña-Dr. Valdéz

De: NAT - DIRECCION GRAL. ADM. ACADEMICA



Salta, 10/10/2024

VISTO:

La presentación efectuada por el Dr. Patricio Payrola, obrante a fs. 01; y

CONSIDERANDO:

Que a través de la misma solicita el aval académico para el dictado de la Conferencia: "Prevención y Síntomas del Mal Agudo de Montaña", a cargo del Dr. Orlando Valdéz y llevada a cabo el día 17 de marzo de 2020 para la comunidad universitaria.

Que a fs. 02-08 se adjunta el CV del Dr. Valdéz.

Que la Comisión de Docencia y Disciplina aconseja a fs. 09: "Tener por otorgado el aval para el dictado de la conferencia: Prevención y Síntomas del mal agudo de montaña, dictado el día 17/03/2020 por el Dr. Orlando Valdéz."

Que, a través de Resolución Rectoral Nº 1096-16 se aprobaron las pautas y/o Criterios para Declarar de "Interés Universitario", "Académico" y "de Interés", y otorgar Auspicio o resolver sobre toda otra actividad.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- DECLARAR de Interés Universitario la Conferencia: "Prevención y Síntomas del Mal Agudo de Montaña" que estuvo destinada a toda la Comunidad Universitaria para que desarrolle sus tareas en altura (alta montaña) con mayor seguridad; la cual se llevó a cabo el día 17 de marzo de 2020.

ARTÍCULO 2º.- SEÑALAR que el profesional a cargo de la cita conferencia, fue el **Dr. Orlando VALDÉZ**, quien posee experiencia como médico en el Parque Provincial Aconcagua. Además es Médico Cirujano (Universidad Nacional de Córdoba); Esp. En Diagnóstico por Imágenes y Médico del Hospital San Bernardo, provincia de Salta.

ARTÍCULO 3º.- Hágase saber a quien corresponda, notifiquese al Dr. Payrola, Dr. Valdéz, publíquese en el Boletín Oficial de esta Universidad y siga a DGAA a sus efectos.

Dra. NORMA REBECA ACOSTA Secretaria Académica Facultad de Ciencias Naturales

Facultad de Ciencias Naturales

Dr. JULIO